(1) DIONISIO DE HALIC. II. 14. «*Ac regis quidem hæc munia eximia esse jussit: primum, ut sacrorum et sacrificiorum principatum haberet, et omnes res divinæ ac piæ per eum agerentur; deinde ut legum ac morum patriorum custos esset, et omnis juris naturalis et ex communi hominum consensu pactoque scripti curam gereret.*»—Y en otro lugar, X. 1: «*Olím eorum reges jus petentibus constituiebant, atque lites dirimebant: et quod ab illis fuisset judicatum, id vim legis habebat.*» *traduc. del latin.*—Véase tambien en la página 541, nota 2.ª, el pasaje de Ciceron que en la misma nota se cita.

(2) DIONISIO DE HALIC. X. 1. «*Imperio a regibus ad annum consulum magistratum translato, inter cætera regia officia juris quoque cognitio iis tributa est: atque illi lites inter litigatores quacumque de causa ortas jure decidebant.*» *trad. lat.*—CICERON. *De legib.* III. 5. «*Regio imperio duo sunt: iique præcando, judicando, consulendo, prætores, iudices, consules appellantur.*»—Los magistrados accidentales, tales como los *Tribuni militum*, los dictadores, los decenviros, han tenido tambien jurisdicción en las acciones de la ley.

(3) Dig. 1. 2. *De orig. jur.* 2. § 27. fr. Pomp. «*Quumque consules avocarentur bellis finitimis, neque esset qui in civitate jus reddere posset, factum est ut prætor quoque crearetur, qui urbanus appellatus est, quod in urbe jus redderet.*»

(4) Dig. 1. 2. *De orig. jur.* 2. §§ 26 y 34. f. Pomp.—21. 1. *De adilitio edicto.* 1. § 1. f. Ulpiano, y 65.